
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

387 21/06/2024 7 0

Oggetto: 

Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2020 - Misure non connesse alla superficie e/o 
animali Misura 5 Tipologia di intervento 5.1.1 Az. C "Investimenti atti ad accrescere la 
biosicurezza degli allevamenti di suini evitando ai maiali e suidi di entrare in contatto con il 
Virus della Peste Suina Africana (PSA) - Bando approvato con DRD n. 944 del 21.12.2023. 
Approvazione della Graduatoria Regionale provvisoria con allegati

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che:

a) con  Decisione  n.  C  (2015)  8315  del  20  novembre  2015,  la  Commissione  Europea  ha  approvato    il
Programma  di  Sviluppo  Rurale  (PSR)  della  Regione  Campania  per  il  periodo  2014/2020  (CCI
2014IT06RDRP019) – ver 1.3;

b) con Deliberazione n.  565 del  24/11/2015,  la  Giunta Regionale ha preso atto della citata Decisione della
Commissione Europea;

c) con DGR n. 138 del 21/03/2023,  la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della modifica del
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2014/2022 - ver 11.1;

d) con DGR n. 28 del 26/01/2016 è stato approvato il Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n. 12 con cui è
stata istituita  la Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari  e Forestali  che le funzioni di  Autorità  di
gestione FEASR;

e) con DGR n. 600 del 22/12/2020 è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione Generale Politiche
Agricole;

f) con DGR n. 165 del 14/04/2021 e con successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021 è stato conferito l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria Passari;

g) con DPGR n. 243 del 30/11/2015 è stato istituito il  Comitato di Sorveglianza del Programma di Sviluppo
Rurale della Campania 2014/2020;

h) con DRD n. 180 del 30/03/2022 e n. 364 del 27/09/2022 sono state approvati i documenti consolidati recanti
le modifiche ai criteri di selezione delle operazioni del PSR Campania 2014-2022; 

i) con Decisione di esecuzione della Commissione C (2023) 8540 final del 01/12/2023 è stata approvata la
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania Vers.12.0;

j) con DRD n. 239 del 30/05/2022 sono state approvate le Disposizioni Generali per l’attuazione delle misure
non connesse alla superficie e/o agli animali - Versione 4.0;

k) con DRD n. 346 del 07/09/2022 è stato approvato il Manuale delle procedure per la gestione delle domande
di sostegno e delle domande di pagamento. Misure non connesse alla superficie e/o agli animali – Versione
1.0;

l) con DRD n. 423 del 30/10/2018 sono state approvate le Disposizioni generali per l’applicazione delle riduzioni
ed esclusioni  del  sostegno  per  inadempienze  dei  beneficiari  nell'ambito  delle  misure  non  connesse  alla
superficie e/o agli animali (versione 2.0);

m) con DRDn.944 del 21/12/2023, pubblicato sul BURC n. 90 del 27/12/2023, è stato approvato il  bando di
attuazione  della  Misura  5  –  sottomisura  5.1  -  Tipologia  di  intervento  5.1.1  Az.  C   “Investimenti  atti  ad
accrescere la biosicurezza degli allevamenti di suini evitando ai maiali e suidi di entrare in contatto con il
Virus della Peste Suina Africana (PSA)”, con dotazione finanziaria di euro 8.300.000,00 garantita da fondi
perequativi  nazionali  di  cui  alla  L.106/2021,  e  fissato  il  termine  ultimo  per  il  rilascio  della  domanda  di
Sostegno sul portale SIAN la data del 29/01/2024 alle ore 16.00;

n) con DRD n. 135 del 27/02/2024 è stato prorogato il termine ultimo per il rilascio delle domande di sostegno
sul portale SIAN stabilendo il nuovo termine utile alle ore 16.00 del 18 marzo 2024.

DATO ATTO  che nel  periodo di  vigenza del  bando relativo  alla Tipologia  d’Intervento  5.1.1 Az.  C,  risultano
rilasciate al SIAN all’Ufficio STAFF 500791 numero 32 Domande di Sostegno;

CONSIDERATO  che, in conformità alle Disposizioni Generali per l’attuazione delle misure e al manuale delle
procedure, citati in premessa:

a) lo STAFF 500791 ha provveduto all’assegnazione delle domande rilasciate ai Soggetti Attuatori che hanno
comunicato ai richiedenti gli estremi della UOD a cui è stata assegnata la relativa domanda;

b) il funzionario incaricato ha effettuato l’istruttoria di ricevibilità delle Domande di Sostegno e, per le domande
ricevibili,  l’istruttoria  tecnico-amministrativa,  attraverso  la  verifica  della  completezza  e  pertinenza  della
documentazione,  del  rispetto  delle  condizioni  di  ammissibilità,  di  ogni  altra  condizione  preclusiva  la
concessione, degli impegni e degli obblighi, nonché di tutti i limiti e divieti definiti dal bando, la verifica della
ragionevolezza dei costi e della loro conformità rispetto all’operazione da realizzare, rese ai sensi del DPR
445/2000, la valutazione delle istanze ritenute ammissibili;

c) all’esito  dell’istruttoria  tecnico-amministrativa  e  della  valutazione  delle  Domande  di  Sostegno,  è  stato
sottoposto a revisione un campione del 5% delle domande pervenute;

d) recepiti gli esiti della revisione, è stata estratta dal SIARC la graduatoria provvisoria regionale;

PRESO ATTO che, sono risultate:



- N. 29 domande ammissibili;

- N. 3 domande non ammissibili.

VISTA  la  proposta  di  Graduatoria  Regionale  Provvisoria  n.  308057  del  21/06/2024,  predisposta  dalla  UOD
500715, Responsabile dell’Avanzamento e del Monitoraggio;

RITENUTO necessario, relativamente alla Misura 5, sottomisura 5.1, Tipologia di Intervento 5.1.1 Az. C, di cui al
bando  approvato  con  DRD  n.944  del  21/12/2023  e  s.m.i.,  approvare  la  Graduatoria  Provvisoria  Regionale
composta da:

1. Elenco provvisorio domande ammissibili-Allegato 1;

2. Elenco provvisorio domande non ammissibili- Allegato 2.

PRECISATO che sono fatti salvi 

a) gli esiti delle verifiche ai sensi della normativa antimafia;

b) gli esiti dei controlli di veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e atti di notorietà allegati alle
domande di sostegno eventualmente non ancora conclusi;

DATO ATTO che:

a) Per le domande non ammissibili, in seguito alla pubblicazione della presente graduatoria provvisoria, la UOD
responsabile dell’istruttoria comunica a mezzo PEC i motivi della non ammissibilità, con l’invito a far pervenire
entro 10 giorni eventuali memorie e/o controdeduzioni ai fini del riesame;

b) per  le  domande ammissibili  che hanno subito  una riduzione del  punteggio  o del  contributo  richiesto,  gli
interessati  possono  presentare  alla  UOD assegnataria  dell’istruttoria,  istanza  di  riesame  entro  10  giorni
dalla pubblicazione sul BURC della presente graduatoria regionale provvisoria;

c) il verbale di istruttoria di ciascuna domanda è reso disponibile al richiedente attraverso il SIAN;

d) gli esiti di tutti i riesami saranno recepiti in sede di graduatoria regionale definitiva.

VISTI

- l’art 66, comma2, dello Statuto Regionale approvato con LR del 28 maggio 2009, n.6;
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33;

DECRETA

per le motivazioni  indicate in  narrativa,  che si  intendono integralmente riportate,  relativamente alla Misura 5,
sottomisura  5.1,  Tipologia  di  intervento  5.1.1  Az.  C  “Investimenti  atti  ad  accrescere  la  biosicurezza  degli
allevamenti di suini evitando ai maiali e suidi di entrare in contatto con il Virus della Peste Suina Africana (PSA)”,
di cui al Bando approvato con DRD n.944 del 21/12/2023, fatti salvi gli esiti delle verifiche ai sensi della normativa
antimafia;

1. di approvare la Graduatoria Regionale Provvisoria, composta dai seguenti elenchi che, allegati al presente
provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale:

• elenco provvisorio delle domande ammissibili – allegato 1
• elenco provvisorio delle domande non ammissibili – allegato 2

2. di dare atto che gli interessati possono presentare istanza di riesame per la inammissibilità della domanda
entro 10 giorni dalla comunicazione dei motivi ostativi di non ammissibilità;

3. di dare atto che gli interessati posson presentare istanza di riesame per la riduzione del punteggio o del
contributo richiesto, entro 10 giorni dalla pubblicazione sul BURC della presente Graduatoria Provvisoria
Regionale;

4. di dare atto che il verbale di istruttoria di ciascuna domanda è reso disponibile al richiedente attraverso il
SIAN;

5. di incaricare lo STAFF 50 07 93 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il sito web della
Regione, sezione “PSR 2014/2020 Documentazione Ufficiale”;

6. di  dare atto che per il  presente provvedimento  sussistono gli  obblighi  di  pubblicazione sul  sito  Internet
istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione  Amministrazione
trasparente (Regione Casa di Vetro), ai sensi dell’art.27, comma 6 ter, della LR 19 gennaio 2009, n.1 come
modificata ed integrata con LR 28 luglio 2017, n.23;



7. di rinviare al successivo provvedimento di approvazione della graduatoria Regionale Definitiva 
l’assolvimento degli obblighi di pubblicità e trasparenza ex artt. 26 comma 2 e 27 del D.lgs 33/2013

8. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto e relativi allegati:

8.1. all’Assessore all’Agricoltura;
8.2. agli uffici di STAFF e alla UOD 15 della Direzione Generale 50.07;
8.3. ai Dirigenti delle UUOODD 50.07. 22-23-24-25-26, in qualità di soggetti attuatori;
8.4. all’Ufficio STAFF 50.07.93 per la pubblicazione;
8.5. ad AGEA - Organismo Pagatore;
8.6. al BURC per la pubblicazione.

PASSARI

   



PSR Campania 2014/2022 Tipologia di Intervento TIP 5.1.1 AZIONE C - Bando approvato con DRD n. 944 del 21-12-2023

Elenco provvisorio delle domande ammissibili - Allegato 1

Pos.
Numero

Domanda
Numero Protocollo Data Protocollo Cuaa P.Iva Richiedente

Spesa
Ammissibile

Contributo
Ammissibile

Punteggio
Totale

Soggetto
Attuatore

1 44250045711 AGEA.ASR.2024.586423
16-04-2024

16:26:02
***OMISSIS*** ** 05919451210 TROSINO DANIELE 30.697,31 24.557,85 95 UOD 50.07.26

2 44250045695 AGEA.ASR.2024.516584
18-03-2024

15:30:54
***OMISSIS*** ** 01447390624 ROSSETTI CRISTOFARO EMILIO 115.997,69 92.552,85 95 UOD 50.07.24

3 44250045786 AGEA.ASR.2024.516738
18-03-2024

15:58:10
***OMISSIS*** ** 04281430613 AIEZZA BARTOLO 29.389,97 21.432,98 90 UOD 50.07.22

4 44250037403 AGEA.ASR.2024.374430
29-02-2024

10:01:05
***OMISSIS*** ** 01488150622 CAMPONE CARMINE 60.203,51 48.162,81 90 UOD 50.07.26

5 44250045372 AGEA.ASR.2024.513590
16-03-2024

14:06:56
***OMISSIS*** ** 01519920621 RAGUCCI CARMELA 76.488,39 61.190,71 90 UOD 50.07.22

6 44250033436 AGEA.ASR.2024.344648
27-02-2024

09:05:25
***OMISSIS*** ** 01510910621 BIANCO ANTONELLA 83.480,73 66.784,59 90 UOD 50.07.23

7 44250035886 AGEA.ASR.2024.374465
29-02-2024

10:03:14
***OMISSIS*** ** 05799310650 CAPALDO PRISCO 105.869,06 84.695,25 90 UOD 50.07.26

8 44250045638 AGEA.ASR.2024.515955
18-03-2024

13:09:53
***OMISSIS*** ** 01672630629 CESARE CARMELINA 86.189,65 68.951,72 85 UOD 50.07.22

9 44250045620 AGEA.ASR.2024.516020
18-03-2024

13:21:11
***OMISSIS*** ** 01578920629 TOMASO ROBERTA 95.966,60 76.514,77 85 UOD 50.07.24

10 44250045752 AGEA.ASR.2024.516720
18-03-2024

15:54:45
03441420654 03441420654 AZIENDA ZOOTECNICA PIBA - SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 99.693,11 79.754,49 85 UOD 50.07.26

11 44250045729 AGEA.ASR.2024.516681
18-03-2024

15:49:22
07724921213 07724921213 SOCIETA' AGRICOLA BORGO DEL TITERNO SRL 158.749,14 126.999,32 85 UOD 50.07.25

12 44250045505 AGEA.ASR.2024.514436
18-03-2024

10:21:04
***OMISSIS*** ** 02760580619 AMICO ENRICO 192.490,61 153.992,48 85 UOD 50.07.26

13 44250045679 AGEA.ASR.2024.516464
18-03-2024

14:58:36
03860000615 03860000615 SOCIETA' AGRICOLA QUERCETE S.R.L. 195.634,29 156.507,43 85 UOD 50.07.23

14 44250045430 AGEA.ASR.2024.513656
16-03-2024

22:20:55
***OMISSIS*** ** 05111931217 SANTOPAOLO GIUSEPPE 196.349,16 157.079,33 85 UOD 50.07.25

15 44250045489 AGEA.ASR.2024.514577
18-03-2024

10:37:45
***OMISSIS*** ** 03018960611 COSCIA GIUSEPPE 198.911,16 159.128,93 85 UOD 50.07.26

16 44250045737 AGEA.ASR.2024.516743
18-03-2024

16:00:00
***OMISSIS*** ** 01785340629 GENITO SONIA 24.185,28 19.348,22 80 UOD 50.07.25

17 44250045539 AGEA.ASR.2024.515010
18-03-2024

11:30:19
***OMISSIS*** ** 01509360622 IANNELLI NUNZIA VERONICA 59.115,56 47.292,45 80 UOD 50.07.26

18 44250041868 AGEA.ASR.2024.413467
08-03-2024

16:57:52
***OMISSIS*** ** 05649660650 FREDA VITO ALEXANDRO 204.277,12 160.000,00 80 UOD 50.07.23

19 44250033873 AGEA.ASR.2024.349732
27-02-2024

16:13:56
***OMISSIS*** ** 01525730626 IANIRO GIUSEPPE 34.141,64 27.313,32 75 UOD 50.07.26

20 44250042585 AGEA.ASR.2024.413766
09-03-2024

16:44:59
***OMISSIS*** ** 01259870622 REVERUZZI ROMEO 37.320,81 29.856,64 75 UOD 50.07.24

21 44250045356 AGEA.ASR.2024.513588
16-03-2024

13:59:56
***OMISSIS*** ** 01259810628 CORBO GIOVANNI 44.690,54 35.752,43 75 UOD 50.07.22

22 44250041017 AGEA.ASR.2024.402855
05-03-2024

11:44:38
01521710622 01521710622

MASSERIE  MASELLA  SOCIETA'  AGRICOLA  IN
ACCOMANDITA SEMPLICE DI ZOCCOLILLO DANIELE & C.

83.864,25 67.091,40 75 UOD 50.07.22



23 44250035266 AGEA.ASR.2024.356367
28-02-2024

10:04:14
***OMISSIS*** ** 01472870623 ROTOLO PELLEGRINO 101.405,93 81.124,74 75 UOD 50.07.26

24 44250045760 AGEA.ASR.2024.516747
18-03-2024

16:00:36
***OMISSIS*** ** 02974710648 PARZANESE ILARIA 139.210,11 111.368,08 75 UOD 50.07.26

25 44250041058 AGEA.ASR.2024.404380
05-03-2024

16:04:10
***OMISSIS*** ** 01490120621 GALLARELLO GIORGIO 48.862,21 39.089,77 70 UOD 50.07.22

26 44250043435 AGEA.ASR.2024.416577
11-03-2024

20:05:52
***OMISSIS*** ** 00981180623 ROMANO COSIMO 44.376,25 35.501,00 65 UOD 50.07.23

27 44250036744 AGEA.ASR.2024.370076
28-02-2024

18:18:13
***OMISSIS*** ** 09475511219 LONGOBARDI INCORONATA 188.891,10 151.112,88 65 UOD 50.07.23

28 44250037270 AGEA.ASR.2024.370976
28-02-2024

21:18:05
***OMISSIS*** ** 02661650644 PARENTE DOMENICO 73.939,12 59.151,30 55 UOD 50.07.26

29 44250043914 AGEA.ASR.2024.419734
12-03-2024

18:04:54
02713310601 02713310601 OVOSAPIENS S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA 43.025,44 31.376,80 50 UOD 50.07.22



PSR Campania 2014/2022 Tipologia di Intervento TIP 5.1.1 AZIONE C - Bando approvato con DRD n. 944 del 21-12-2023

Elenco provvisorio delle domande non ammissibili - Allegato 2

N. Numero Domanda Numero Protocollo Data Protocollo Cuaa Richiedente Punteggio Totale Motivazione della non ammissibilita' Soggetto Attuatore

1 44250043864 AGEA.ASR.2024.419655 12-03-2024 17:34:09 00762320620
SUI.  SAN.  S.R.L.  SOCIETA'
AGRICOLA

0
ESITO NEGATIVO DELL'ISTRUTTORIA TECNICO-
AMMINISTRATIVA

UOD 50.07.24

2 44250045562 AGEA.ASR.2024.515111 18-03-2024 11:40:37 ***OMISSIS*** ** PARENTE GIANNI 0
ESITO NEGATIVO DELL'ISTRUTTORIA TECNICO-
AMMINISTRATIVA

UOD 50.07.24

3 44250045687 AGEA.ASR.2024.516467 18-03-2024 14:59:26 ***OMISSIS*** ** LA BELLA PIERINO 0
ESITO NEGATIVO DELL'ISTRUTTORIA TECNICO-
AMMINISTRATIVA

UOD 50.07.24


	DD 387_21.06.2024_PSR 2014-2020 - T.I. 5.1.1 Az. C - Bando DRD n. 944 del 21.12.2023.Approvazione Graduatoria Regionale provvisoria
	PREMESSO che:
	DATO ATTO che:
	VISTI
	DECRETA

	DD 387_21.06.2024_Allegato 1 - Elenco provvisorio domande ammissibili
	DD 387_21.06.2024_Allegato 2 - Elenco provvisorio domande NON ammissibili

